
Id: 13500F71-F0EB-4DEB-ADA7-B5705BE2FE87. Przyjety Strona {PAGE} 
 

 
ZARZĄDZENIE NR 11/13 

PREZYDENTA MIASTA KOŁOBRZEG  

z dnia 22 stycznia 2013 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
w Gminie Miasto Kołobrzeg w 2013 roku.  

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie 
organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. Nr 155, poz. 921) oraz na podstawie § 7 ust. 2 pkt 18 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg stanowiącego załącznik do Zarządzenia Wewnętrznego Nr 
130/12 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 3 grudnia 2012 roku, w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miasta Kołobrzeg zarządzam , co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie 
Miasto Kołobrzeg w 2013 roku”, będący załącznikiem do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  
 
 
 

Prezydent Miasta Kołobrzeg  
 
 

Janusz Gromek 

 



Id: 13500F71-F0EB-4DEB-ADA7-B5705BE2FE87. Przyjety Strona {PAGE} 
 

{}Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 11/13   

Prezydenta Miasta Kołobrzeg   

z dnia 22 stycznia 2013 r.  

 

ROCZNY PLAN POTRZEB   

W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE U ŻYTECZNYCH   

W GMINIE MIASTO KOŁOBRZEG W 2013 ROKU   

  

L.p.  Rodzaje wykonywanych 
prac społecznie 
użytecznych  

Okres 
wykonywa-
nia prac  

Liczba 
godzin  

Liczba  
osób 

bezrobotnych  

Miejsce 
wykonywania 

prac  

Podmiot 
organizujący  

1.   
Prace porządkowe 
i ogrodnicze  

 
III-XI.2013  

 

 
720  

 
2  
 

MOPS  
ul Okopowa 15  

MOPS  
w Kołobrzegu  

2.   
Prace organizacyjno - 
porządkowe  

 
III-XI.2013  

 

 
720  

 
2  

Magazyn 
żywności 
„Sezam”  
ul. Unii 

Lubelskiej 33  

MOPS  
w Kołobrzegu  

3.   
Prace porządkowe  

 
III-XI.2013  

 

 
360  

 

 
1  

Magazyn 
odzieżowy  

ul. Unii 
Lubelskiej 33  

MOPS  
w Kołobrzegu  

4.  Opieka i pielęgnacja osób 
w podeszłym wieku 
i przewlekle chorych, 
wykonywanie prac 
gospodarczo 
porządkowych  

 
III-XI.2013  

 
360  

 
1  

Dom Pomocy 
Społecznej Filia 
w Kołobrzegu  

ul. Ogrodowa 3  

Dom Pomocy 
Społecznej we 

Włościborzu – Filia 
w Kołobrzegu  

5.  Porządkowanie 
i sprzątanie pomieszczeń  

 
III-XI.2013  

 
360  

 
1  

Stowarzyszenie 
Amazonek  
ul. Wąska 1  

Stowarzyszenie 
Amazonek 

w Kołobrzegu  
  

Łącznie:  
  

2.520  
 

7 osób  

1. Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy 
społecznej, którzy mogą być skierowani do wykonywania prac społecznie użytecznych (stan na dzień 21.01.2013 
r.) wynosi - 148  osób.  

2. Podmioty, w których będą organizowane prace społecznie użyteczne, posiadają zabezpieczenie  finansowe 
w wysokości   40   %  na    pokrycie  świadczeń    przysługujących   bezrobotnym.  



Id: 13500F71-F0EB-4DEB-ADA7-B5705BE2FE87. Przyjety Strona {PAGE} 
 

{}  

Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art.73a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz.U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.), osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku korzystające ze 
świadczeń pomocy społecznej mogą być kierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych na rzecz 
lokalnej społeczności, które są organizowane w gminie w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, 
organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności 
lokalnej. Szczegółowy tryb organizowania prac społecznie użytecznych reguluje rozporządzenie Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych.  

 Z § 2 ust. 1 wynika, że gmina sporządza roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 
użytecznych.  

Z uwagi na to należy wydać stosowne Zarządzenie Prezydenta w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb 
w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych.  

  

Ocena  

1. Cel wprowadzenia:  

Regulację wprowadza się w celu określenia potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych, 
wymiaru godzinowego tych prac oraz liczby bezrobotnych bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych, 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  

2. Zakres regulacji:  

Regulacja dotyczy organizacji prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  

3. Konsultacje społeczne:  

Potrzebę organizacji prac społecznie użytecznych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg konsultowano 
z podmiotami działającymi w sferze spraw społecznych, które zgłosiły swoje zapotrzebowanie na organizację 
w/w prac.  

4. Skutki:  

Skutkiem regulacji będzie aktywizacja osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających                       
ze świadczeń pomocy społecznej oraz zapewnienie im pomocy finansowej.  


